

## Dodatek č. 2

ke **Smlouvě o dílo č. 956-2018-541101** uzavřené dne 04.09.2018 podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a týkající se  
**Opravy opěrné zdi v k.ú. Bohdalovice**

### 1. Smluvní strany

**Objednatel:** Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj

zastoupený: Ing. Bohuslavem Kabátkem, ředitelem KPÚ pro  
Liberecký kraj

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Bohuslav Kabátek, ředitel KPÚ  
pro Liberecký kraj

v technických záležitostech oprávněn jednat: Bc. Andrea Kovářová, KPÚ pro Liberecký kraj

Adresa: U Nisy 745/6a, 460 57 Liberec

Tel.: +420 725 901 304

E-mail: liberecky.kraj@spucr.cz

ID DS: z49per3

Bankovní spojení: ČNB

Číslo účtu: 3723001/0710

IČO: 01312774

DIČ: není plátcem DPH

(dále jen „objednatel“)

**a**

**Zhotovitel:** Gabiony Liberec s.r.o.

Adresa: Stará 35, 460 01 Stráž nad Nisou

zastoupený: Ing. Milanem Pavlů, jednatelem

tel./fax: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

ID DS: 3kivm3g

v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

tel./fax: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Liberec

číslo účtu: 6756152733/0300

IČO: 25413015

DIČ: CZ25413015

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 16368.

(dále jen „zhotovitel“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č.2 ke smlouvě o dílo č. 956-2018-541101.

## 2. Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku je odstranění nesouladu v objemech projektovaných prací uvedených ve výkazu výměr u stavebního rozpočtu opěrné zdi v k.ú. Bohdalovice, který je součástí projektové dokumentace na realizaci stavby „Oprava opěrné zdi v k.ú. Bohdalovice“, zpracované firmou IKDS s.r.o., IČO 04875141, se sídlem Polní 638/1, 460 01 Liberec.

V projektové dokumentaci bylo počítáno s tím, že nově budovaná gabionová zeď bude ze 30% tvořena z kameniva původní zdi. Při její rozebírání však bylo zjištěno, že kamenivo ze stávající zdi se rozpadá a není vhodné pro použití do gabionových košů. Z uvedeného důvodu je potřeba použít nové kamenivo, které parametry odpovídá požadovaným vlastnostem pro použití do gabionových košů. V rozpočtu tak chybí 35,774 m<sup>3</sup> výplně do gabionových košů. – viz položka č. 7 (kód č. 3272A7). Dále byla zjištěna další zřejmá nesprávnost ve výše uvedeném výkazu výměr v položce č. 7 (kód 3272A7)). V rozpočtu nebylo počítáno i s 35,774 m<sup>3</sup> gabionových konstrukcí.

Při projekční přípravě nebylo přesně patrné skutečné výškové umístění nové gabionové zdi vůči nově upravenému terénu (hloubka založení ve vztahu k hloubce původní zdi), proto bylo pro jistotu navrženo v projektové dokumentaci do koruny zdi zábradlí z důvodu, že v některých místech projekčně vycházela výška zdi nad 150 cm nad terén. Při místním šetření byly přeměřeny skutečné parametry realizované zdi, zejména výškové uspořádání nové zdi vůči skutečnému průběhu upravovaného terénu. Z šetření vyplývá, že výška nové gabionové zdi v žádném místě nedosáhne 150 cm nad terén a nad korunou zdi se nenachází žádná plocha pro pěší ani pro cyklisty. Z tohoto důvodu není realizace zábradlí nutná – viz položka č.14 (kód č. 9111A1)

2. Stavební rozpočet se závaznými jednotkovými cenami od zhotovitele – oceněný soupis stavebních prací dodávek a služeb, který je součástí Smlouvy o dílo na zhotovení stavby č. 956-2018-541101 ze dne 04.09.2018, se u stavby „Oprava opěrné zdi v k.ú. Bohdalovice“ mění dle soupisu více a méně prací takto:

Poř. Č.	Kód položky	Název položky	MJ	Množství	Cena	
					jednotková	Celkem
7	3272A7	Zdi opěr., zárub, nábrež z gabionů ručně rovnáných, drát	M <sup>3</sup>	35,774	3 550,00	126 997,70
14	9111A1	Zábradlí silniční s vodor. Madly – dodávka a montáž	M	-66	1 480,00	-97 680,00

Celkem

29 317,70

3. Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na změně dosavadního znění ujednání článku II, odst. 4 Smlouvy o dílo č. 956-2018-541101 takto:

*Níže uvedený text se ruší:*

Celková cena za provedení díla:

bez DPH činí 833 373,00 Kč

DPH 21% činí 175 008,00 Kč

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí 1 008 381,00 Kč

*a nahrazuje se následujícím textem:*

Celková cena za provedení díla:

bez DPH činí 862 691,00 Kč

DPH činí 21% 181 165,00 Kč

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí 1 043 856,00 Kč

Dle Smlouvy o dílo jsou u všech těchto položek částky uvedeny v celých korunách českých.

#### **4. Závěrečná ustanovení**

1. Tento dodatek byl vypracován na základě stanoviska Odboru veřejných zakázek Státního pozemkového úřadu k žádosti o schválení nepodstatných změn hodnoty závazku - „Oprava opěrné zdi v k.ú. Bohdalovice“, č.j. SPU 531316/2018.
2. Oproti původní ceně díla 833 373 Kč bez DPH se tedy jedná o změnu hodnoty závazku ve výši 224 677,70 Kč což představuje 26,96% původní hodnoty závazku. Cenový nárůst původní hodnoty závazku ze smlouvy činí zaokrouhleně 29 318 Kč bez DPH.

#### **5. Závěrečná ustanovení**

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo na zhotovení stavby č. 956-2018-541101 ze dne 04.09.2018 zůstávají v platnosti a beze změn.
2. Dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
3. Soupis více a méně prací je nedílnou součástí tohoto dodatku.
4. Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel.
5. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že dodatek č. 2 přečetli a že souhlasí s jeho obsahem, dále prohlašují, že nebyl dodatek sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Liberci dne 30.11.2018

.....

Ing. Bohuslav Kabátek,  
ředitel KPÚ pro Liberecký kraj

.....

Ing. Milan Pavlů, jednatel  
Gabiony Liberec s.r.o.

## Gabiony Liberec s.r.o. - soupis více a méně prací

Stavba: 2017-032 Velké Hamry gabionová zeď  
 Rozpo: Opěrné zeď na pozemku p.č. 563 v k.ú. Bohdalovice, obci Velké Hamry

Poř. číslo	Kód položky	VAR	Název položky	M.j.	Původní hodnoty dle ZD a SoD			Vícepráce			Méněpráce			Finální cena díla			
					Množství	Cena		Množství	Cena		Množství	Cena		Množství	Cena		
						Jednotková	Celkem		Jednotková	Celkem		Jednotková	Celkem		Jednotková	Celkem	
1	2	3	4	5	6	9	10	6	9	10	6	9	10	6	9	10	
<b>0 Všeobecné konstrukce a práce</b>							<b>122 932,48</b>			<b>0,00</b>			<b>0,00</b>			<b>122 932,48</b>	
15	014102	1	POPLATKY ZA SKLADKU	T	338,882	110,00	37 277,02		110,00	0,00		110,00	0,00	338,882	110,00	37 277,02	
16	014102	2	POPLATKY ZA SKLADKU	T	4,416	110,00	485,76		110,00	0,00		110,00	0,00	4,416	110,00	485,76	
17	014102	3	POPLATKY ZA SKLADKU	T	274,270	110,00	30 169,70		110,00	0,00	0,000	110,00	0,00	274,270	110,00	30 169,70	
POPLATKY ZA SKLADKU kámen 2,3t/m3 pol 96613 základy kamenné zidky 1,15*0,6*66,0=45,5400 [A] dílek kamenné zidky 0,65*((2,42+1,702+1,714+1,730+1,543+1,475+1,443)/7)*66,0=73,7083 [B] Celkem: (A+B)*2,3=274,2711 [C] zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na																	
11	02720		POMOC PRÁCE ZRIZ NEBO ZAJIST REGULACI A OCHRANU DOPRAVY	KPL	1,000	20 000,00	20 000,00		20 000,00	0,00		20 000,00	0,00	1,000	20 000,00	20 000,00	
12	02910		OSTATNI POZADAVKY - ZEMEMERICSKA MERENI	KPL	1,000	10 000,00	10 000,00		10 000,00	0,00		10 000,00	0,00	1,000	10 000,00	10 000,00	
9	02940		OSTATNI POZADAVKY - VYPRACOVANI DOKUMENTACE	KPL	1,000	20 000,00	20 000,00		20 000,00	0,00		20 000,00	0,00	1,000	20 000,00	20 000,00	
10	02944		OSTAT POZADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEK PROVEDENI V DIGIT FORME	KPL	1,000	5 000,00	5 000,00		5 000,00	0,00		5 000,00	0,00	1,000	5 000,00	5 000,00	
<b>1 Zemní práce</b>							<b>43 430,01</b>			<b>0,00</b>			<b>0,00</b>			<b>43 430,01</b>	
1	11120		ODSTRANENI KROVIN	M2	50,000	20,00	1 000,00		20,00	0,00		20,00	0,00	50,000	20,00	1 000,00	
4	12283		ODKOPAVKY A PROKOPAVKY OBECENE TR. II	M3	169,441	200,00	33 888,20		200,00	0,00		200,00	0,00	169,441	200,00	33 888,20	
8	17411		ZASYP JAM A RYH ZEMINOU SE ZHTNENIM	M3	94,909	90,00	8 541,81		90,00	0,00		90,00	0,00	94,909	90,00	8 541,81	
<b>2 Základy</b>							<b>21 988,00</b>			<b>0,00</b>			<b>0,00</b>			<b>21 988,00</b>	
6	212636		TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM DN DO 150MM, RYHA TR II	M	66,800	260,00	17 368,00		260,00	0,00		260,00	0,00	66,800	260,00	17 368,00	
13	21361		DRENAZNI VRSTVY Z GEOTEXILIE	M2	132,000	35,00	4 620,00		35,00	0,00		35,00	0,00	132,000	35,00	4 620,00	
<b>3 Svislé konstrukce</b>							<b>341 602,30</b>			<b>126 997,70</b>			<b>0,00</b>			<b>468 600,00</b>	
7	3272A7		ZDI OPER, ZARUB, NABREZ Z GABIONU RUCNE ROVNANYCH, DRAT	M3	96,226	3 560,00	341 602,30	35,774	3 560,00	126 997,70		3 560,00	0,00	132,000	3 560,00	468 600,00	
předpokládá se že 30% kamenů ze stávající zdi bude možné použít jako výplň - $1,0*2,0*(33,0+33,0)-(119,248*0,3)=96,2256$ [A] - položka zahrnuje dodávku a osazení drátěných košů s výplní lomovým kamenem. - gabionové matrace se vykazují v pol.č.2722**								Výpočet: $1,0*2,0*(33,0+33,0)=132$ [A] Nabylo možné použít 30% kamenů ze stávající zdi jako výplň - špatné vlastnosti stáv.kameniva									
<b>4 Vodorovné konstrukce</b>							<b>16 106,75</b>			<b>0,00</b>			<b>0,00</b>			<b>16 106,75</b>	
5	45152		PODKLADNI A VYPLNOVE VRSTVY Z KAMENIVA DRCENEHO	M3	23,377	689,00	16 106,75		689,00	0,00		689,00	0,00	23,377	689,00	16 106,75	
<b>9 Ostatní konstrukce a práce</b>							<b>278 813,60</b>			<b>0,00</b>			<b>-97 680,00</b>			<b>181 133,60</b>	
14	9111A1		ZABRADLI SILNICNI S VODOR MADLY - DODAVKA A MONTAZ	M	66,000	1 480,00	97 680,00		1 480,00	0,00	-66,000	1 480,00	-97 680,00	0,000	1 480,00	0,00	
2	96611		BOURANI KONSTRUKCI Z BETONOVYCH DILCU	M3	1,920	1 799,00	3 454,08		1 799,00	0,00		1 799,00	0,00	1,920	1 799,00	3 454,08	
3	96613		BOURANI KONSTRUKCI Z KAMENE NA MC	M3	119,248	1 480,00	177 679,52		1 480,00	0,00	0,000	1 480,00	0,00	119,248	1 480,00	177 679,52	
základy kamenné zidky 1,15*0,6*66,0=45,5400 [A] dílek kamenné zidky 0,65*((2,42+1,702+1,714+1,730+1,543+1,475+1,443)/7)*66,0=73,7083 [B] Celkem: A+B=119,2483 [C] položka zahrnuje: - rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii - veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.) - veškerou manipulaci s vybouranou sítí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vyazuje v položce 0141** (s výjimkou																	
<b>Celkem:</b>							<b>824 873,14</b>			<b>126 997,70</b>			<b>-97 680,00</b>			<b>854 190,84</b>	

# Kalkulace více a méněprací

Zhotovitel: Gabiony Liberec s.r.o.  
Stará 35  
460 01 Stráž nad Nisou  
IČ: 25413015

Investor: ČR – Státní pozemkový úřad  
Husinecká 1024/11a  
130 00 Praha 3 - Žižkov  
IČ: 01312774

Stavba: **Oprava opěrné zdi v k.ú. Bohdalovice**  
4VZ9994/2018-541101

Oddíl	č.f.	Rozpis objektů fakturace	Výchozí hodnoty dle SoD	Vícepráce	Méněpráce	Rozdíl	Výsledná cena Dodatek 1
Výkazy výměr	1	Oprava opěrné zdi v k.ú. Bohdalovice	824 873,14	126 997,70	-97 680,00	29 317,70	854 190,84
	2	Další součásti předmětu VZ	8 500,00	0,00	0,00	0,00	8 500,00
Σ	3	<b>Cena k fakturaci celkem bez DPH:</b>	<b>833 373,00</b>	<b>126 997,70</b>	<b>-97 680,00</b>	<b>29 318,00</b>	<b>862 691,00</b>